
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,448,074 12,840,203 607,871

국 5,301,233 5,189,474 111,759

균 1,168,190 1,131,130 37,060

시 3,213,216 3,149,396 63,820

교 5,000 0 5,000

구 3,760,435 3,370,203 390,232

건강증진 12,878,383 12,572,534 305,849

국 5,287,961 5,163,848 124,113

균 1,168,190 1,131,130 37,060

시 3,206,580 3,136,583 69,997

교 5,000 0 5,000

구 3,210,652 3,140,973 69,679

지역사회 통합 건강증진사업 757,828 733,120 24,708

국 378,914 366,560 12,354

시 189,457 183,280 6,177

구 189,457 183,280 6,177

지역사회 통합건강증진사업 757,828 733,120 24,708

국 378,914 366,560 12,354

시 189,457 183,280 6,177

구 189,457 183,280 6,177

101 인건비 395,436 374,196 21,240

국 197,718 187,098 10,620

시 98,859 93,549 5,310

구 98,859 93,549 5,310

04 기간제근로자등보수 395,436 374,196 21,240

○통합사업전문인력 인건비

395,436 374,196 21,240경정 395,436,000원

국 197,718 187,098 10,620

시 98,859 93,549 5,310

구 98,859 93,549 5,310

307 민간이전 232,092 228,624 3,468

국 116,046 114,312 1,734

시 58,023 57,156 867

구 58,023 57,156 867

01 의료및구료비 232,092 228,624 3,468

○대상자 관리용 의료품비 232,092 228,624 3,468

― 임산부 영양제 지원(철분제등 5종)

60,668 57,200 3,468경정 60,668,000원

국 30,334 28,600 1,734

시 15,167 14,300 867

구 15,167 14,300 867

건강관리 사업 611,198 606,198 5,000

국 260,719 260,719 0

시 158,560 158,560 0

교 5,000 0 5,000

구 186,919 186,919 0

모바일 헬스케어 사업 51,000 51,000 0

국 25,500 25,500 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,750 12,750 0

구 12,750 12,750 0

101 인건비 29,892 31,180 △1,288

국 15,590 15,590 0

시 7,795 7,795 0

구 6,507 7,795 △1,288

04 기간제근로자등보수 29,892 31,180 △1,288

○모바일사업전문인력 인건비

29,892 31,180 △1,288경정 29,892,000원

국 15,590 15,590 0

시 7,795 7,795 0

구 6,507 7,795 △1,288

201 일반운영비 11,856 10,568 1,288

국 5,284 5,284 0

시 2,642 2,642 0

구 3,930 2,642 1,288

01 사무관리비 11,856 10,568 1,288

○활동량기계 구입 및 운영비 11,856 10,568 1,288

― 안내문 제작 및 운영물품 구입

4,541 3,253 1,288경정 4,541,000원

국 1,627 1,627 0

시 813 813 0

구 2,101 813 1,288

코로나-19 방역사업(특별조정교부금) 5,000 0 5,000

교 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

교 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○감염병 예방물품 구입(추경1회 8차 성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

교 5,000 0 5,000

모자건강 관리사업 3,429,005 3,259,108 169,897

국 686,298 627,661 58,637

균 1,168,190 1,131,130 37,060

시 877,548 840,289 37,259

구 696,969 660,028 36,941

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아) 1,668,842 1,615,900 52,942

균 1,168,190 1,131,130 37,060

시 250,326 242,385 7,941

구 250,326 242,385 7,941

308 자치단체등이전 1,668,842 1,615,900 52,942

균 1,168,190 1,131,130 37,060

시 250,326 242,385 7,941

구 250,326 242,385 7,941

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,668,842 1,615,900 52,942

○산모신생아 건강관리 지원사업비 위탁

1,668,842 1,615,900 52,942경정 1,668,842,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,168,190 1,131,130 37,060

시 250,326 242,385 7,941

구 250,326 242,385 7,941

난임부부 시술비 지원 637,000 520,000 117,000

국 318,500 260,000 58,500

시 159,250 130,000 29,250

구 159,250 130,000 29,250

307 민간이전 637,000 520,000 117,000

국 318,500 260,000 58,500

시 159,250 130,000 29,250

구 159,250 130,000 29,250

01 의료및구료비 637,000 520,000 117,000

○난임부부 시술비 지원 637,000 520,000 117,000경정 637,000,000원

국 318,500 260,000 58,500

시 159,250 130,000 29,250

구 159,250 130,000 29,250

모자보건사업 보조인력비 지원 17,235 16,280 955

국 5,650 5,013 637

시 2,825 2,507 318

구 8,760 8,760 0

101 인건비 17,235 16,280 955

국 5,650 5,013 637

시 2,825 2,507 318

구 8,760 8,760 0

04 기간제근로자등보수 17,235 16,280 955

○모자보건사업 인건비 17,235 16,280 955경정 17,235,000원

국 5,650 5,013 637

시 2,825 2,507 318

구 8,760 8,760 0

선천성 난청검사 및 보청기 지원 8,000 9,000 △1,000

국 4,000 4,500 △500

시 2,000 2,250 △250

구 2,000 2,250 △250

301 일반보전금 7,642 8,576 △934

국 3,821 4,288 △467

시 1,911 2,144 △233

구 1,910 2,144 △234

01 사회보장적수혜금 7,642 8,576 △934

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

7,642 8,576 △934경정 7,642,000원

국 3,821 4,288 △467

시 1,911 2,144 △233

구 1,910 2,144 △234

307 민간이전 358 424 △66

국 179 212 △33

시 89 106 △17

구 90 106 △16

05 민간위탁금 358 424 △66



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사업관리비 위탁 358 424 △66경정 358,000원

국 179 212 △33

시 89 106 △17

구 90 106 △16

예방접종사업 8,080,352 7,974,108 106,244

국 3,962,030 3,908,908 53,122

시 1,981,015 1,954,454 26,561

구 2,137,307 2,110,746 26,561

국가예방접종실시 7,924,060 7,817,816 106,244

국 3,962,030 3,908,908 53,122

시 1,981,015 1,954,454 26,561

구 1,981,015 1,954,454 26,561

307 민간이전 7,924,060 7,817,816 106,244

국 3,962,030 3,908,908 53,122

시 1,981,015 1,954,454 26,561

구 1,981,015 1,954,454 26,561

01 의료및구료비 7,924,060 7,817,816 106,244

○보건소 이용자 약품비 149,704 261,336 △111,632경정 149,704,000원

국 74,852 130,668 △55,816

시 37,426 65,334 △27,908

구 37,426 65,334 △27,908

○병의원 접종비 7,774,356 7,556,480 217,876경정 7,774,356,000원

국 3,887,178 3,778,240 108,938

시 1,943,589 1,889,120 54,469

구 1,943,589 1,889,120 54,469

행정운영경비(건강증진과) 244,650 267,669 △23,019

국 13,272 25,626 △12,354

시 6,636 12,813 △6,177

구 224,742 229,230 △4,488

인력운영비 196,157 219,176 △23,019

국 13,272 25,626 △12,354

시 6,636 12,813 △6,177

구 176,249 180,737 △4,488

예방접종등록센터 운영 40,156 38,467 1,689

국 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 20,248 18,559 1,689

101 인건비 40,156 38,467 1,689

국 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 20,248 18,559 1,689

03 무기계약근로자보수 40,156 38,467 1,689

○예방접종등록센터 운영인력 40,156 38,467 1,689

― 자녀학비보조수당 1,689 0 1,689422,100원*4회*1명

지역사회 통합건강증진사업 인건비 13,759 38,467 △24,708

국 0 12,354 △12,354

시 0 6,177 △6,177



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 13,759 19,936 △6,177

101 인건비 13,759 38,467 △24,708

국 0 12,354 △12,354

시 0 6,177 △6,177

구 13,759 19,936 △6,177

03 무기계약근로자보수 13,759 38,467 △24,708

○건강생활실천사업 운영인력 13,759 38,467 △24,708

― 기본급 0 24,708 △24,708경정 0원

국 0 12,354 △12,354

시 0 6,177 △6,177

구 0 6,177 △6,177

재무활동(건강증진과) 325,041 0 325,041

보전지출 325,041 0 325,041

반환금 325,041 0 325,041

802 반환금기타 325,041 0 325,041

01 국고보조금반환금 111,826 0 111,826

○2019년도 국고보조금 반환금 111,826 0 111,826111,826,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,634 0 58,634

○2019년도 시비보조금 반환금 58,634 0 58,63458,634,000원

03 기타반환금등 154,581 0 154,581

○2019년도 국고보조금 예탁금 반환금

103,502 0 103,502

○2019년도 시비보조금 예탁금 반환금

51,079 0 51,079

103,502,000원

51,079,000원


